
Frågor och svar i chatten från informationsmötet om EIP-projektansökan 

Kostnadsmodeller och godtagbara kostnader 

Förstod jag rätt att sjukdagar räknas som arbetstid och att kostnaderna för dem inte tas från de 39 

procenten av den kalkylerade andelen? Svar: Sjukdagarna anses vara arbetad tid. En rättvist riktad 

andel av sjukfrånvaron kan bokföras för projektet. 

I modellen med 19 procents allmänna kostnader bekostas lönekostnader och köpta tjänster 

separat. Maskin- och anläggningskostnaderna ingår i andelen på 19 procent, det innebär alltså 

också små anskaffningar? Och s.k. övriga kostnader, t.ex. laboratoriekostnader (reagenser och 

konsumtionsvaror). Är det alltså något annat än lön och köpta tjänster som inte ingår i de 19 

procenten? Kostnader för internationellt samarbete? Ersättning för jordbrukares arbete (det är väl 

köpta tjänster)? Svar: Flat rate 19 %: Som kalkylerade kostnader kan man godkänna 19 procent av 

projektets godtagbara sammanlagda kostnader för personalkostnader och köpta tjänster. I de 

kalkylerade kostnaderna ingår projektpersonalens resekostnader, kostnader för 

kontorsutrymmen, maskin- och anläggningskostnader, programvarukostnader, kontorskostnader, 

utbildningskostnader och företagshälsovårdskostnader samt projektets serveringskostnader och 

ansvarsförsäkringar. (listan är fullständig). Flat rate 40 %: Som kalkylerade kostnader kan man 

godkänna 40 procent av de godtagbara personalkostnaderna. I de kalkylerade kostnaderna ingår 

alla andra projektkostnader än personalkostnader. 

Kan den sökande helt välja kostnadsmodell? För vissa andra liknande finansieringsinstrument har 

begränsningar föreslagits för valet av flat rate-andelar. Till exempel måste de köpta tjänsternas 

andel av kostnaderna överskrida någon andel för att kunna använda flat rate-modellen på 19 

procent. Svar: Den sökande får presentera en modell och finansiären bekräftar genom 

stödbeslutet vilken projektmodell som gäller alla som genomför projektet. 

 

Samarbetspartner, mottagare av stödöverföring 

Är samarbetspartnern mottagare av stödöverföringen? Svar: Det är två olika saker i systemet. Alla 
samarbetspartner anges under Partner, eventuella mottagare av stödöverföring i avsnittet 
Överföring av stöd. Även mottagare av stödöverföring anges som samarbetspartner. I EIP-projekt 
är det särskilt viktigt att fylla i uppgifterna om samarbetspartner i systemet för alla medlemmar i 
EIP-gruppen, dvs. samarbetspartner, eftersom rapporteringen görs utifrån dessa uppgifter. Vid 
behov kan stöd som beviljats till projektet överföras till samarbetspartnern i enlighet med 
bestämmelserna om överföring av stöd.  

Partnerskap innebär även här förmodligen den EIP-grupp som genomför projektet. Dessutom kan 
överföringen av stödet göras till en medlem i EIP-gruppen eller någon annan aktör? Svar: Ja, som 
jag redan nämnde, det är viktigt att varje medlem i EIP-gruppen också anges som 
samarbetspartner för att man ska kunna rapportera korrekta uppgifter. 

Om det sker ändringar i EIP-gruppens sammansättning, kan samarbetspartnerna redigeras i Hyrrä 
under perioden för genomförandet av projektet? Kräver en samarbetspartner som inte är 
stödmottagare en ändringsansökan under projektets gång? Svar: Innan ansökan skickas kan alla 



uppgifter i ansökan redigeras. Efter att ärendet anhängiggjorts kan uppgifterna redigeras med 
hjälp av en begäran om komplettering (kontakt med NTM-centralen!) och efter stödbeslutet med 
en ändringsansökan. NTM-centralen kontaktas alltid innan ändringar i genomförandet av projektet 
realiseras. Uppgifterna kan inte ändras utan att funktionen för ändringsansökan används.  

Om inga uppgifter om nya samarbetspartner läggs till kan de inte rapporteras korrekt till 
kommissionen. Endast de uppgifter som finns i systemet får rapporteras.  

Kan en åländsk samarbetspartner delta? Svar: På Åland tillämpas ingen EIP-åtgärd. Man kan alltså 

inte få finansiering. Men en åländsk samarbetspartner kan vid behov delta i projektet med egen 

finansiering. 

 

Internationalisering 

Om samarbetspartnern är från ett annat land än Finland, har den utländska partnern en separat 

finansiär i sitt eget land eller ansöker man om finansiering från samma finansieringspott? Svar: 

Separat finansiering. Det kommer vi in närmare på i avsnittet om internationalisering. 

En ansökan för ett helt internationellt projekt faller väl om ett enda deltagande land inte 

godkänner att projektet finansieras? Är det dock möjligt att genomföra projektet delvis i ett 

internationellt projekt så att bara den internationella andelen inte finansieras -> budgeten 

minskas. Tja, det beror säkert också på hur centralt det internationella samarbetet är för att uppnå 

projektets mål ... Svar: Så kan man säkert göra om projektet också kan genomföras med inhemska 

krafter. En del av projektplanen måste då eventuellt utelämnas. Om det finns flera internationella 

samarbetspartner är det inte ett problem att en uteblir. 

Den stödsökande ansvarar för att lämna in korrekta uppgifter i sitt ärende. Man ska inte 

exempelvis påverka sina möjligheter att lyckas bättre i urvalet genom att presentera sådant som 

man inte alls tänker göra. 

 

Styrgrupp, avtal 

Har styrgruppen beslutanderätt eller är den endast styrande? 

Svar: 

Styrgruppens uppgifter står här:https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230617. 

46 § Styrgruppens uppgifter 

Styrgruppen ska 

1) vid sitt första sammanträde välja en ordförande och en sekreterare för styrgruppen samt 
besluta om förfarandet vid justering av protokollen, 

2) föra protokoll över de ärenden som behandlas i styrgruppen och över styrgruppens synpunkter 
beträffande projektets genomförande, 

https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230617


3) samlas minst en gång om året för att följa med genomförandet av projektet, 

4) behandla ärenden som gäller genomförandet av projektet i enlighet med den godkända 
projektplanen, 

5) lämna in protokollet från styrgruppens möte för kännedom till den närings-, trafik- och 
miljöcentral som beviljat stödet samt till aktionsgruppen i fråga om sådant stöd som finansieras ur 
aktionsgruppens finansieringskvot, 

6) lämna in en slututvärdering av projektet som en del av projektets slutrapport till närings-, trafik- 
och miljöcentralen och aktionsgruppen, om stödet har beviljats från aktionsgruppens 
finansieringskvot samt godkänna projektets slutrapport. 

 

Det kom motstridig information om huruvida avtal om överföring av stöd måste finnas redan i 

ansökningsstadiet. Den ena sa att sådana måste finnas och den andra att det räcker med en 

avsiktsförklaring? Svar: Ansökan får störst framgång om den är färdig. Ansökan kan naturligtvis 

lämnas in i systemet utan att avtalen om överföring av stöd är slutgiltiga.  

 

Skogsbruk 

Kan teman inom skogsbruk finansieras genom EIP-åtgärden? Svar: Ja, även projekt inom 

skogsbruket finansieras. 


